
令和４年 10月 27日 

遠矢中学校保護者の皆様 

遠矢地区にお住まいの皆様 

 

釧路町立遠矢中学校 

校長 佐 藤   毅 

 

   令和４年度 第３回授業参観日（一日地域参観日）のご案内 

 

平素より本校の教育活動にご理解、ご協力を賜りまして感謝申し上げます。 

 さて、下記のとおり第３回授業参観を開催致します。今回はコミュニティスクール（地域とともにある学校）」

として、一日地域参観日としております。１校時目から６校時目まで一日自由参観となっておりますので、

ご都合のよい時間にご自由に参観ください。時節柄お忙しい中とは存じますが、万障繰り合わせの上、ご出

席くださいますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１．期 日  令和４年 11月４日（金） 

       ※生徒玄関横の職員玄関から学校にお入りください。 

（入校後、来校者名簿にお名前をご記入ください。） 

 

２．日 程 

  １校時  ８:４０ ～  ９:３０ 

  ２校時  ９:４０ ～ １０:３０ 

３校時 １０:４０ ～ １１:３０ 

４校時 １１:４０ ～ １２:３０ 

５校時 １３:２０ ～ １４:１０ 

６校時 １４:２０ ～ １５:１０ 

  １年Ａ組 1年若葉 ２年Ａ組 ２年若葉 ３年Ａ組 ３年若葉 

１ 

校

時 

教

科 
国語 数学 体育 体育 美術 美術 

単

元

名 

古典文章の 

読解 

割合を 

極めよう 
サッカー サッカー 

後輩に贈る 

メッセージ 

後輩に贈る 

メッセージ 

２

校

時 

教

科 
英語 体力 社会 体力 国語 体力 

単

元

名 

Unit 8 

ゲームを始める

ためのサービス

を身につけよう 

近畿地方 

発展した 

ラケット操作を

身につけよう 

合意形成に 

向けて 

話し合おう 

相手を崩す 

ショットを 

学習しよう 

１２：３０～１３：００までは給食時間です。飲食が伴

いますので、新型コロナウイルス感染症感染拡大予防の

観点から、非公開とさせていただきます。ご了承くださ

い。 



３

校

時 

教

科 
家庭 家庭 英語 国語 数学 国語 

単

元

名 

日常食の調理 日常食の調理 Unit5 
名文を 

視写する 
相似な図形 漢字練習 

４

校

時 

教

科 
美術 美術 理科 社会 英語 社会 

単

元

名 

目で聴く 

オノマトペ 

目で聴く 

オノマトペ 

気象と 

その変化 

鎌倉時代の 

しくみ 

Stage 

Activity 2 
地方自治 

５

校

時 

教

科 
数学 社会 音楽 音楽 体育 体育 

単

元

名 

比例と反比例 日本の歴史 
抑揚を生かした

旋律を作ろう 

抑揚を生かした

旋律を作ろう 
ハードル走 ハードル走 

６

校

時 

教

科 
総合 総合 総合 総合 総合 総合 

単

元

名 

地域調べ 

オリエンテー

ション 

地域調べ 

オリエンテー

ション 

職場体験の 

まとめ 

職場体験の 

まとめ 

生き方につい考

える～発表の準

備をしよう～ 

生き方について

考える～発表の

準備をしよう～ 

※急遽授業の変更がある可能性がございます。 

 

３．その他 

 （１）ご来校の際は上履きをご持参ください。 

 （２）校内ではマスクの着用と検温、手指消毒にご協力ください。 

 （３）お車でお越しの際は、国道沿い第２駐車場にお停めいただきますようお願い致します 

 （４）新型コロナウイルス感染症感感染拡大の状況によっては、授業参観を中止致します。 


